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مهدی طارمی؛ مهاجمی که وقتی از 
ایرانجوان بوشهر به پرسپولیس پیوست، 
تبدیل به مهاجم مــورد اعتماد یکی از 
بهترین مهاجمان دنیای فوتبال شــد. 
علی دایی با انتخاب طارمی و استفاده 
از او در ترکیب تیم، راهی را گشــود که 
مهدی با همه‌ فراز و نشیب‌هایی که در 
مسیر تجربه کرد، در نهایت سربلند و 
روبه‌جلو مسیرش را طی کرد و بالاخره 

راهی فوتبال اروپا شد.
 

دستاوردهای بزرگ
طارمی در پرتغال خیلی زود اسمش را روی 
زبان‌ها انداخت و با سرعت بالایی بهتر و بهتر 
شد. روندی که موجب شد در ریوآوه بدرخشد 
و آقای گل مشترک لیگ شود. رادار باشگاه‌های 
اروپایی و مخصوصا در خود پرتغال طارمی را در 
محدوده‌ خود قرار داده بودند و پورتو توانست 

او را با قراردادی چهار ساله به خدمت بگیرد.
در ســال اول حضور مهدی در پورتو همه 
چیز معمولی و متوسط بود. طارمی بازی قابل 
قبولی ارائه می‌داد، اما اینجــا قرار نبود مثل 
باشگاه سابقش ریوآوه همه‌ پاس‌ها به او ختم 
شود! پس او خودش را آماده کرد تا برای یک 
فصل هم که شــده، به جای اینکه خودش را 
در موقعیت‌ گل قرار دهد، موقعیت گل بسازد. 
طارمی در فصل اول حضورش در پورتو نایب 
قهرمان لیگ پرتغال شــد و یرنده سوپرکاپ 
و همین‌طور بهترین پاســور و سومین گلزن 
تیمش. به دست آوردن موفقیت‌های تیمی و 
بازی کردن در اروپا، احتمالا در ریوآوه دور از 
دسترس قرار داشت و مهاجمی مثل طارمی 
برای درخشــش به ظرف بزرگ‌تری احتیاج 

داشت.
در دومین فصــل حضور خــود در پورتو 
توانســت به دوگانه )قهرمانی لیگ و حذفی( 

برسد. او در این فصل اثرگذارترین بازیکن لیگ 
پرتغال شد و در پایان پریمیرا لیگا ۲۰۲۱-۲۲ 
پرتغال به انتخاب سایت اسپورت تیوی، در تیم 
منتخب فصل لیگ برتر پرتغال قرار گرفت. در 
طول مدتی که برای پورتو بازی می‌کرد یکی از 
ارزشمندترین بازیکن‌های لیگ پرتغال بود 
و به دســتاوردهای تیمی و شخصی فراوانی 
دست یافت. او به لیورپول، یوونتوس و لاتزیو 
گل زد و قیچی برگردان تماشایی‌اش به چلسی 
به حدی زیبا بود که در بین نامزدهای جایزه‌ 

پوشکاش قرار گرفت.

روزای روشن؛ خداحافظ...
فصل آخر اما برای ستاره‌ ابرانی پورتو خوب 
پیش نرفت. از همان هفته‌های ابتدایی لیگ 
افتِ طارمــی به خصــوص در باکسِ حریف 
مشــهود بود و خبری از آن مهاجم جنگنده و 
زهردار نبود. این مساله از دید هواداران پنهان 
نماند و انتقادی علیه او مطرح شد. مهدی هم به 
شیوه‌ خودش واکنش‌هایی به صداهای سکوها 
نشان داد که رابطه‌ ستاره‌‌ کم‌فروغ آن روزها را 

با هواداران شکرآب کرد.
با وجود حمایت‌های سرجیو کونسیسائو، 
سرمربی محبوب ســکوها از طارمی و بهبود 
عملکرد خــودش در بعضــی از بازی‌ها، این 

رابطه‌ هرگز مثل قبل نشــد. وضعیت طارمی 
در اوایل فصل بهتر بود. او هرچند با مشــکل 
گلزنــی مواجه شــده بود اما مــورد حمایت 
»کونسیسائو« ســرمربی تیم قرار داشت اما 
بعد از اینکه زمزمه‌های عــدم تمدید قرارداد 
و پیوستن طارمی به اینتر مطرح شد، شرایط 
برای این مهاجم ایرانی بــه کلی تغییر کرد و 
دوری یــک ماهه از این تیم بــه دلیل حضور 
در جام ملت‌های آســیا هم کار را ســخت‌تر 
کرد تا کونسیسائو تصمیم بگیرد تیمش را به 
نبود طارمی عادت دهد. کونسیسائو در یکی 
از کنفرانس‌های خبری به این موضوع اشاره 
کرده بود و ضمن دفاع از تصمیم طارمی برای 
خروج از پورتو و پیوســتن به یک تیم دیگر، 
گفت:»باید به غیبت طارمــی در تیم عادت 

کنیم.«
بعید به نظر می‌رســد پورتــو این فصل را 
با جایگاهی بهتر از ســومی به پایان برساند. 
آنها هم مثل طارمی روزهای خوبی را سپری 
نکرده‌اند. آمار گل‌هــا و پاس‌های گل مهدی 
و مقایســه‌ آن با فصل‌هــای دیگر حضورش 
در فوتبال پرتغــال تا اندازه‌ زیــادی گویای 
همه چیز اســت و مهــدی مدت‌هــا قبل از 
پایان دوران حضورش در پورتــو، با روزهای 

 روشــنش و ســرزمین پرتغال خداحافظی 
کرده بود.

طارمی- میلان؛ تراکنش ناموفق
در فصل نقــل و انتقالات خبر پیوســتن 
طارمی به میلان حسابی ســر و صدا کرد. اما 
توافقات انجام شده ناگهان بر باد رفت. تراکنش 
ناموفق بــود و طارمی در پورتو ماندنی شــد. 
نشریه گاتزتا دلواســپورت ایتالیا در گزارشی 
از دلیل متوقف شــدن فرآیند انتقال مهدی 
طارمی از تیم پورتو به میلان با وجود توافق‌های 
صورت گرفته میان سه طرف پرده برداشت. به 
نوشــته روزنامه چاپ میلان، چیزی که مانع 
نهایی شدن انتقال بازیکن 31 ساله ایرانی به 
میلان شده، سنگ‌اندازی دلال‌هایی بوده که 
باشگاه پورتو قصد داشته برای‌شان بابت انتقال 
مهاجم ایرانی‌اش حق کمیسیون بگیرد! درباره 
دلایل به بن‌بست خوردن مذاکرات طرفین، 
گزارش‌های ضد و نقیضی توسط رسانه‌‌های 
ایتالیایی و پرتغالی منتشــر شــد و هر کدام 
عواملی را معرفی کردند اما چیزی که قطعی 
به نظر می‌رســد این اســت که میلان حاضر 
نشــده به خاطر نیازش به یک مهاجم جدید، 
باج بدهد. اما همه این‌ها در نهایت باعث نشدند 

طارمی قید زندگی در میلان را بزند و این بار 
با پرواز دیگری راهی تیم رقیب میلان خواهد 
شد تا سومین بازیکن ایرانی سری A از بوشهر 
به یکــی از بهترین باشــگاه‌های فوتبال دنیا 

پیوسته باشد.

مهاجم مدافع قهرمانی
بازیکن بوشهری پورتو راهی ایتالیا خواهد 
شــد و قرار اســت در فصل آینده لباس اینتر 
را بر تــن کند و یکــی از مهاجمیــن مدافع 
عنوان قهرمانی سطح اول فوتبال ایتالیا باشد. 
اینتری‌هــا احتمالا قصد دارند تــا طارمی را 
جایگزین الکسیس ســانچز کنند. اما مهدی 
توانایی فنی بالایی دارد و بعید است نشستن 
روی نیمکت اینتر او را راضی کند. در صورت 
آمادگی بدنــی و ایجاد انگیزه‌ شــخصی در 
مهدی، تیم‌های سری A در فصل بعد، زهردار 
بودن »افعی بوشهر« را تماشا خواهند. حضور 
با تیم جدید در چمپیونزلیگ هم حال و هوای 
متفاوتی خواهد داشــت. باید ببینیم مهدی 
پس از سال نسبتا بدی که در پورتو گذرانده، 
می‌تواند با روحیه‌ای بــالا در ترکیب اینزاگی 
برای خودش جایی باز کند؟ زیاد منتظر نتیجه‌ 

این سوال نخواهیم ماند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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ورود دوباره ممنوع شد!
بــه گــزارش فوتبــال 360، رقابت‌هــای لیگ 
بیست‌وسومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی 
در حال برگزاری اســت و به روزهای پایانی‌اش نزدیک 
می‌شود که در این دوره از رقابت‌ها، یک اتفاق تاریخی 
رخ داد و برای اولین‌بار در خارج از تهران، زنان علاقه‌مند 
توانستند در ورزشگاه‌ها حضور یابند. البته که هنوز در 
ورزشگاه‌هایی مانند غدیر اهواز، شــهدای فولاد اهواز، 
تختی آبادان، فولادشهر اصفهان و نقش جهان اصفهان 
مجوز برای حضور هر هفته تماشاگران زن صادر نشده 
اما در سایر شهرها شــرایط متفاوت است. هواداران زن 
علاقه‌مند به تیم تراکتور هم ســرانجام بعد از مدت‌ها 
چشم‌انتظاری توانستند به خواسته مهم خود برسند و 
در دیدار اخیر تراکتور که مقابل ذوب‌آهن اصفهان برگزار 
شد و با شکســت 4 بر یک سرخ‌پوشان تبریزی خاتمه 
یافت، بیش از 5 هزار تماشاگر زن توانستند در ورزشگاه 
حضور یابند و از نزدیک مسابقه تیم موردعلاقه خود را 
تماشا کنند. این اتفاق باعث شد تا نام ورزشگاه یادگار امام 
تبریز هم به جمع ورزشگاه‌هایی که در فصل جاری لیگ 
برتر از تماشاگر زن میزبانی کرده، اضافه شود. تراکتوری‌ها 
بعد از نبرد با ذوب‌آهن اصفهان در لیگ برتر، برابر نساجی 
مازندران در قائمشــهر به میدان رفتند و حالا باید روز 
جمعه در جام حذفی بار دیگر برابر حریف اصفهانی به 
میدان بروند و این مسابقه هم به میزبانی ورزشگاه یادگار 
امام تبریز خواهد بود. ضمن آنکه دیدار بعدی تراکتور 
در لیگ برتر هم چهارشنبه هفته آینده مقابل استقلال 
تهران است که این مسابقه هم در تبریز است اما با وجود 
2 میزبانی پیاپی تراکتوری‌ها، به نظر می‌رسد تماشاگر 
زن علاقه‌مند به این تیم نمی‌توانند از نزدیک نظاره‌گر 
مسابقه تیم‌ موردعلاقه‌شان باشند. مسئولان سازمان 
لیگ با توجه به میزبانی اخیر تراکتور مقابل ذوب‌آهن 
و ثبت اولین حضور زنان در ورزشگاه یادگار امام تبریز، 
تصمیم گرفته‌اند تا با توجه به مشــکلات زیرساختی 
این ورزشگاه و نواقص آن برای میزبانی از تماشاگر زن، 
مجوز صادره برای میزبانی تراکتــور از هواداران خانم را 
باطل کنند و در همین راستا، سامانه بلیت‌فروشی باشگاه 
تراکتور برای دیدار پیش‌رو مقابــل ذوب‌آهن فقط به 
تماشاگر مرد بلیت می‌فروشد و گفته می‌شود با توجه به 
مشکلات موجود، شرایط برای دیدار با استقلال هم پایدار 
نخواهد شد تا زنان علاقه‌مند به تیم تراکتور نتوانند یکی 

از مهم‌ترین دیدارهای فصل را از نزدیک تماشا کنند.
    

داستان يحيي و تراكتور

به گزارش فوتبال 360، مدیران تراکتور بعد از جدایی 
خمس وعده انتخاب یک جانشــین مطمئن را دادند و 
در این میان، محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تراکتور به 
هواداران این تیم وعده اســتخدام یک سرمربی خارجی 
را داد. اتفاق جالب‌توجه اینکه به ادعای مدیران تراکتور، 
آن‌ها با چهره‌های مختلفی از جمله فرهاد مجیدی، آندره‌آ 
استراماچونی و دراگان اسکوچیچ مذاکرات اولیه داشته‌اند 
اما نتوانسته‌اند توافق کنند و در این میان، نام کریس کلمن 
به عنوان جدی‌ترین گزینه هدایت تراکتور مطرح شد. با 
وجود آنکه توافقات اولیه با کلمن انجام شده بود اما سرمربی 
ولزی برای امضای قراردادش بــا تراکتوری‌ها به توافق 
نرسید و هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور مدعی 
شد که ویدئو تجمع هواداران در فرودگاه به دست کلمن 
رسیده و این اتفاق در مسیر منتفی‌شدن حضور او روی 
نیمکت تراکتور موثر بوده است! تراکتوری‌ها از همان روز 
نخست که همکاری‌شان با خمس به پایان رسید، بی‌میل 
به همکاری با یحیی گل‌محمدی نبودند و در این زمینه، 
موازی با مذاکره با چهره‌هایی مانند مجیدی، استراماچونی 
و اسکوچیچ، مذاکرات خود با یحیی گل‌محمدی را هم آغاز 
کردند. با این وجود، مشکلات غیرفوتبالی که سد راه حضور 
گل‌محمدی در فولاد خوزستان شده بود، در مسیر حضور 
این سرمربی باتجربه در تراکتور هم دیده شد که مدیران 
باشگاه تبریزی وعده دادند که این مشکلات را رفع‌ورجوع 
می‌کنند. در این زمینه، رایزنی‌ها آغاز شد و در حالی‌که 
شنیده می‌شد مذاکرات برای رفع مشکلات غیرفوتبالی 
گل‌محمدی مثبت پیش رفته امــا احتمال حضور این 
سرمربی باتجربه در تراکتور بسیار کم است و بعید به نظر 
می‌رسد در ادامه فصل، یحیی گل‌محمدی روی نیمکت 

تراکتور تبریز حضور پیدا کند!

فوتبال ایران

آدرنالین

بازیکن بوشهری پورتو راهی ایتالیا 
خواهد شد و قرار است در فصل 
آینده لباس اینتر را بر تن کند و 
یکی از مهاجمین مدافع عنوان 

قهرمانی سطح اول فوتبال ایتالیا 
باشد. اینتری‌ها احتمالا قصد دارند 

تا طارمی را جایگزین الکسیس 
سانچز کنند. اما مهدی توانایی فنی 

بالایی دارد و بعید است نشستن 
روی نیمکت اینتر او را راضی کند

ســردار آزمون، فوروارد ایرانی حال حاضر رم از وقتی که به صورت قرضی از 
لورکوزن راهی تیم مورینیو شــد، تلاش کرد که شــرایطی ایجاد کند که برای 
تیم آقای خاص به میدان برود. بعــد از خداحافظی رمی‌ها با خوزه و آمدن دنیله 
ده‌روسی وضعیت سردار در هاله‌ای از ابهام قرار گرفت. کسی نمی‌دانست مربی 
جدید تا چه اندازه به بازیکن قرضی تیمش بها می‌دهد. پس از چند هفته مشخص 
شــد ده‌روســی هرچند به عنوان بازیکن فیکس به آزمون نگاه نمی‌کند اما در 
پلن‌های تاکتیکی تیمش، مخصوصا در نیمه‌ دوم و به عنوان بازیکن جانشــین 

روی او حســاب کرده است. برآیند عملکرد ســردار در رم به نسبت 
دقایقی که در ترکیب قرار گرفته قابل تحســین است. او تقریبا هر 
بار که به میــدان آمده تاثیرگذار بــوده. او گل زده، پاس گل داده، 
در پرس‌ها به خوبی شــرکت کــرده و در بازی‌هایــی که تیمش 
 به گونه‌ای تحت فشــار حریف قرار گرفته، بــه دفاع تیمی کمک 

کرده است.
در بازی با بولونیا هم دوباره پای ســردار به گلزنی باز شد. گلی که 

با سماجت سردار در باکس پس از اینکه ضربه ســرش توسط دروازه‌بان 
بولونیا مهار شد، در دو مرحله فشار مجدد موفق شــد توپ را وارد دروازه 

کند. هرچند که در ادامه فرصت‌سوزی دیبالا و الشراوی و بازی خوب بولونیا 
اجازه‌ تغییر نتیجه به نفع رمی‌ها را نداد و بولونیا یک گل دیگر هم زد تا بازی را 

 سه بر یک از حریف پایتخت‌نشین خود ببرد و ادامه‌ فصل را با هیجان بیشتری 
دنبال کند.

به نظر می‌رسد که رمی‌ها بهتر اســت که درباره‌ وضعیت آزمون جدی‌تر 

فکر کنند. با توجه به عملکردش نسبت به دقایقی که برای رم بازی کرده، شاید 
مستحق حضور در دقایق بیشتری از بازی‌هاست. و شاید خودش هم به چنین 

چیزی می‌اندیشد.
او درباره گلزنی برابر بولونیا با وجود نبودنش در ترکیب اصلی گفت:»وظیفه 
کسانی که از روی نیمکت می‌آیند این است که تا جایی که می‌توانند به 
تیم کمک کنند. این وظیفه ماست. همه ما باید به تیم کمک کنیم 

و خوشحالم توانستم گلزنی کنم.«
به نظر می‌رسد که سردار از حضور در رم خوشحال است، 
اما مسائل مبهم زیادی وجود دارد که باعث می‌شود تردیدها 
رفع نشــود. یکی از مهم‌ترین مســائل در این خصوص 
دقایق کوتاهی است که به نسبت کیفیت فنی سردار 
به او میدان داده می‌شود. شاید در هفته‌های پیش‌ِ رو 
رویکرد ده‌روسی نسبت به آزمون بیشتر مشخص 

شود و سهم بیشتری از اسکواد رم ببرد.

ستاره‌ای به اسم سردار روی نیمکت رم

در انتظار فرصت‌های بیشتر

اتفاق روز

طبق گزارش‌ رسانه‌های انگلیسی، روبن آموریم، سرمربی اسپورتینگ 
لیسبون اکنون در لیست وستهام قرار دارد زیرا آنها به دنبال جایگزین‌های 
احتمالی برای دیوید مویس هستند. به نظر می‌رسد آموریم هم تمایل بیشتری 
به وستهام دارد چون فکر می‌کند قدم منطقی بعدی‌اش در دوران حرفه‌ای 
مربیگری خود حضور در ابر باشگاه‌ها نیست. به این ترتیب، آموریم هم به 
لیست مربیانی با جواب منفی به لیورپول اضافه شد. فوتبال360 نگاهی دقیق 

به مربیانی انداخته‌ که پیشنهاد باشگاه انگلیسی را رد کرده‌اند.

ژابی آلونسو : آلونسو که همچنان تیمش در اروپا شکست 
ناپذیر است، حدود یک ماه پیش پیشنهاد جانشینی یورگن 
کلوپ را نپذیرفت. او گزینه اول ســران لیورپول بود و اشتیاق 
زیادی داشتند تا مهم‌ترین استعداد مربیگری نسل جدید را 
جایگزین مرد آلمانی کنند اما با جواب منفی ژابی روبه‌رو شدند. 
هافبک افسانه‌ای سابق قرمزها به رسانه ها توضیح داد قصد دارد حداقل یک فصل دیگر 
در آلمان بماند و هر دو تیم لیورپول و بایرن‌مونیخ به دنبال گزینه دیگری برای پر کردن 

نیمکت خود در تابستان باشند.

ژوزه مورینیو : آقای خاص چند مقطع نزدیک به لیورپول 
بود اما هیچ گاه لیورپول و ژوزه به هم نرسیدند. در سال ۲۰۰۴، 
رافائل بنیتس و ژوزه مورینیو گزینه‌هــای روی میز مدیران 
لیورپول بودند و  در نهایت اولین انتخاب آنها در تابستان مربی 
اسپانیایی نام داشــت. جیمی کرگر سال‌ها بعد در این زمینه 
گفت:»فکر می‌کنم  ژوزه مورینیو نمی‌توانست سرمربی لیورپول باشد؛ احتمالاً به دلیل 
رفتاری که در برخی مواقع داشت. بار دوم اما  آقای خاص پیشنهاد قرمزها را رد کرد. دیلی 
میل ادعا می کند مورینیو در تابستان ۲۰۱۵ تنها چند ماه قبل از اینکه یورگن کلوپ به 

این سمت برسد، پیشنهاد لیورپول را  نپذیرفت.

دیدیه دشان: زمانی که دوران بنیتس در آنفیلد شروع شد، 
دشان موناکو را به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسانده بود. تیم او در 
سال ۲۰۰۴ به پورتو مورینیو باخت و ‌6سال بعد اولین قهرمانی 
خود در لیگ یک را همراه مارسی به ارمغان آورد. دشان در پاسخ 
به این سوال که آیا لیورپول به او نزدیک شده یا خیر، پاسخ داد: 
»بله، درست است. و من بسیار مفتخر بودم باشگاهی مانند لیورپول به من علاقه داشت 
اما زمانش خوب نبود. من با مارسی، بازیکنان و هواداران رابطه احساسی داشتم و ‌2روز 
قبل از شروع پیش فصل، نتوانستم آنها را ترک کنم. تصمیم گرفتم بمانم و به ماجراجویی 
خود با مارسی ادامه دهم.« او در نهایت تا سال ۲۰۱۲ در مارسی ماند و پس از آن سرمربی 
تیم ملی فرانسه شد. دشان اکنون دوازدهمین سال سرمربیگری خود در تیم ملی سپری 

می‌کند. دیدیه، فرانسه را به ‌2فینال متوالی  جام‌جهانی رساند.

فرانک دی بوئر: وقتی کنی دالگلیش در سال ۲۰۱۲ به 
پایان راه در آنفیلد رسید، دی بوئر به عنوان یک تکنسین جوان 
و آینده‌دار در آژاکس شناخته می‌شد که آنها را به عناوین پی در 
پی در لیگ هلند رسانده بود. دی بوئر در زمینه پیشنهاد لیورپول 
گفت: من دوســت دارم در بریتانیا کار کنم اما پروژه مناسب، 
اولویت بیشتری برای من دارد. به لیورپول گفتم باعث افتخار من است اما فقط یک سال 
در آژاکس بودم. نیاز داشتم دستاوردهای بیشتری داشته باشم و این کار را هم کردم.« 
ملی‌پوش سابق هلند در نهایت به لیگ برتر رسید. او تنها ‌۷۷روز در کریستال‌پالاس دوام 
آورد و پس از ‌4شکست متوالی که هیچ گلی به همراه نداشت، اخراج شد. ژوزه مورینیو او 

را بدترین مربی تاریخ لیگ برتر  لقب داد!

لوئیس فن‌خال: قبل از انتصاب برندان راجرز، لیورپول 
مذاکراتی را بــا لوئیس فن‌خــال انجــام داد. او در آن زمان 
آزاد بود و بایرن‌مونیــخ را پس از درگیری تماشــایی با اولی 
هوینس، رئیس وقت باشــگاه ترک کرد.ایــن مربی هلندی 
در زمان مربیگری منچســتریونایتد به خبرنگاران گفت: » 
بله، من با لیورپول صحبت کردم اما این صحبت‌ها الان چندان جالب نیســت. هفته 
گذشته در مورد تاتنهام از من سوال شد. با باشــگاه‌های زیادی صحبت کرده‌ام. برای 
لیورپول، تاتنهام یا من خوب نیست گذشــته را واکاوی کنیم.« فان خال در تابستان 
 همان سال به جای لیورپول، سرمربی هلند شد و در نهایت ‌2سال بعد با یونایتد به لیگ  

برتر رسید.

نگاهي به ليست مربياني كه به ليورپولي‌ها جواب منفي دادند

پشت درِ آنفيلد

چهره به چهره

از پورتو تا اینتر با مهدی طارمی

افعی بوشهر

مرتضی سعیدی


